Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.08.2025 г. г.Тайшет №703
О проведении декадника по вопросампрофилактики и обеспечения пожарнойбезопасности на территории Тайшетскогомуниципального образования«Тайшетское городское поселение»

С целью снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущениягибели людей при пожарах, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года №69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», законом Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-оз «О пожарнойбезопасности в Иркутской области», в целях стабилизации обстановки с пожарами,руководствуясь статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетскоегородское поселение», администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в период с 04 августа 2025 года по 13 августа 2025 года включительнодекадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности натерритории Тайшетского городского поселения.2. Утвердить План мероприятий по проведению декадника по вопросампрофилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Тайшетскогогородского поселения (Приложение)3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по проведению декадника повопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территорииТайшетского городского поселения;4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения (Елизарова Т.А.) обеспечитьопубликование данного постановления в средствах массовой информации и наофициальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителяглавы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: Ерачин Е.А.тел. 8(39563)2-11-72

Приложениек постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 04 августа 2025 года №703
ПЛАНмероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспеченияпожарной безопасности на территории Тайшетского городского поселения

№п/п Наименование мероприятий Ответственный заисполнение Срокисполнения

1
Провести противопожарные инструктажи поместу жительства лиц, относящихся к группериска (неблагополучные и многодетные семьи,одинокие престарелые, инвалиды,злоупотребляющие спиртными напитками),организовать контроль по профилактике пожаров.

Отдел ЖКХадминистрации В течениедекадника

2
Распространение листовок и памяток особлюдении мер пожарной безопасности, поэксплуатации электронагревательных приборов,печного отопления, в жилом секторе, в торговыхточках.

Отдел ЖКХадминистрации В течениедекадника

3

Информировать население по вопросамповышения культуры безопасного поведения,эксплуатации печей и других отопительныхприборов в осенне-зимний пожароопасныйпериод посредством выступлений, публикаций впечатных СМИ, в социальных сетях; акцентируявнимание на целесообразность и преимуществооборудования жилых помещений автономнымипожарными извещателями.

Отдел ЖКХадминистрации В течениедекадника

4
Оборудование жилых помещениймалообеспеченных, социально-неадаптированных, многодетных ималомобильных групп населения автономнымипожарными извещателями

Отдел ЖКХадминистрации В течениедекадника

5
Провести работу по выявлению местзахламления территории населенного пунктагорючим мусором и обеспечить принятия мер ких ликвидации

Отдел ЖКХадминистрации В течениедекадника

6
Предоставление отчётных материалов повыполнению мероприятий в период проведениядекадника по вопросам профилактики иобеспечения пожарной безопасности

Отдел ЖКХадминистрации В течениедекадника

И.о. начальника отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения Т.А. Елизарова